

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

RESUMEN DE CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITAIH/LPN-01/2021

El Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, en cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 108 párrafos primero y segundo de la Constitución Política del Estado de Hidalgo; 24,25 primer párrafo, 33 fracción I, 36, 39, 40, 41, y, demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo; artículos 43, 44 y 46 y demás aplicables del Reglamento de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, por este medio convoca a las Personas Físicas y Morales con capacidad técnica y económica que deseen participar en el procedimiento para la Licitación Pública Nacional No. ITAIH/LPN-01/2021, con cargo a los recursos autorizados al Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, de conformidad a lo siguiente:

No. de licitación	Junta de Aclaraciones	Presentación y apertura de proposiciones	Acto de fallo
ITAIH/LPN-01/2021 Presencial	28/04/ 2021 11:00 Hrs.	06/05/2021 11:00Hrs.	07/05/2021 11:00 Hrs.
Partida	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida
1	Laptop	1	Equipo
2	Laptop	7	Equipo
3	Computadora de escritorio	1	Equipo
4	Escáner	2	Equipo
5	Impresora Color	1	Equipo

- Las especificaciones técnicas de la convocatorio ITAIH/LPN-01/2021 se detallan en el Anexo A.1 Propuesta Técnica de las Bases de esta Licitación.
- II. Los interesados en participar en los procedimientos de esta Licitación Pública Nacional, cuya convocatoria contiene las Bases de participación que se encuentran disponibles para consulta en la página de internet: http://www.itaih.org.mx a partir de la fecha de publicación y para consulta y obtención gratuita en: Camino Real de la Plata No. 336 Col. Zona Plateada, C.P. 42084 Pachuca de Soto, Hgo. En un horario de 9:00 a 15:00 horas. Los días del 26 de abril al 7 de mayo de mayo del año en curso; teléfonos 771.719.5601 y 771.719.3622, Ext. 106 y 146.
- III. La moneda en que deben cotizarse las proposiciones será en pesos mexicanos, así como el pago de los bienes objeto de la Licitación, en la fecha pactada en el contrato; el plazo y lugar de entrega se realizará según bases.
- IV. Debido a que la Licitación será presencial, todos los eventos se llevarán a cabo en: El Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, ubicado en Camino Real de la Plata No. 336 Col. Zona Plateada, C.P. 42084 Pachuca de Soto, Hgo., en las fechas y horarios establecidos precisándose que no habrá tolerancia para su inicio.
- V. Los Licitantes participantes deberán contar con el Registro en el Padrón de Proveedores de la Administración Pública del Estado de Hidalgo vigente, con la clasificación de actividad correspondiente a los bienes relativos a esta Licitación y a más tardar el 7 de mayo en el acto de fallo.
- VI. No podrán participar en la Licitación las personas que se encuentren en algún (os) supuesto (s) del articulo 77 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, vigente.

Pachuca de Soto, Hidalgo, a 26 de abril de 2021.

C.P.C. Myrna Rocío Moncada Mahuem Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector del Público del ITAIH Rúbrica.

L.A. Elia Tejeda Salinas
Titular del Órgano Interno de Control y
Asesora del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Público del ITAIH
Rúbrica.